## ماہِ رمضان المبارک

### انسانی ہمدردی اور غیر اللہ کی غلامی سے انکار کا پیغام

خطبہ جمعہ بر موقعہ رمضان المبارک ۱۴۳۶ھ، مطابق: جون ۲۰۱۵ء

نحمدہ و نصلی علی رسولہ الکریم، أما بعد!۔

کتب علیکم الصیام کما کتب علی الذین من قبلکم لعلکم تتقون۔

قال علیہ السلام: الصوم جنة۔

روزہ تمہارے اوپر اسی طرح فرض کیا گیا ہے جس طرح تم سے پہلی امت پر فرض کیا گیا تھا۔ رمضان کا مہینہ ہی وہ مہینہ ہے جس میں حق و

باطل کے درمیان فرق کرنے والا قرآن اتارا گیا۔